1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

EDITAL Nº 005/2017

RESULTADO DAS ENTREVISTAS E CONVOCAÇÃO
PARA CURSO DE FORMAÇÃO EM EAD

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), criado por meio da Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 007/2010 de 19 de agosto de

2010, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado das Entrevistas e Convocação para Curso de Formação em EAD referente ao Processo Seletivo para formação de

Cadastro de Reserva de Tutores Presenciais para os Cursos de Graduação ofertados na modalidade a distância regido pelo Edital nº 005/2017.

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ANGICOS

Curso Candidato
Análise

Curricular
Entrevista Situação

COMPUTAÇÃO AISLÂNIA ALVES DE ARAÚJO 3,95 6,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO WELLIANA BENEVIDES RAMALHO 3,35 6,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO ISMAEL IZIDIO DE ALMEIDA 2,30 Ausente Eliminado

COMPUTAÇÃO VALDIGLEIS DA SILVA COSTA 1,50 5,3 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO LUANA PEREIRA BARRETO 1,10 Ausente Eliminado

FÍSICA FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE 5,00 9,4 Convocado para Curso de Formação em EaD

FÍSICA GUSTAVO DE OLIVEIRA GURGEL REBOUÇAS 4,30 8,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

2

FÍSICA CARLOS ALBERTO RIBEIRO 2,50 Ausente Eliminado

FÍSICA CINTIA RAQUEL DUARTE DE FREITAS 2,45 5,5 Convocado para Curso de Formação em EaD

FÍSICA ALEX GARCEZ GOMES CASTRO 1,35 6,4 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA MARCELO FONSECA DE SOUSA 2,10 10,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA LIGIANNE NASCIMENTO BARROS 1,95 Ausente Eliminado

MATEMÁTICA ALINE TEIXEIRA DE ANDRADE 1,65 5,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA FRANCISCO DINIZ OLIVEIRA DA SILVA 1,10 5,2 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA JOSÉ GENILSON DA COSTA 0,80 Ausente Eliminado

QUÍMICA ANITA MARIA DE LIMA 3,50 5,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA KLECIA MORAIS DOS SANTOS 3,10 Ausente Eliminado

QUÍMICA DÉBORA CRISTINA OLIVEIRA DE SANTANA 2,50 Ausente Eliminado

QUÍMICA FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA 2,25 8,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA LUIZ ANTONIO FERNANDES RODRIGUES 1,60 8,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CARAÚBAS

Curso Candidato
Análise

Curricular
Entrevista Situação

COMPUTAÇÃO RODRIGO VALENÇA CAVALCANTE FRADE 3,00 Ausente Eliminado

FÍSICA MARCOS VINICIUS DE MENDONÇA FERREIRA 2,70 5,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

FÍSICA ERIONE PENHA DA SILVA 1,70 6,1 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA DERCIO AVELINO BEZERRA 3,20 6,7 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA ANTONIO JOVANILDO DA COSTA 3,00 7,5 Convocado para Curso de Formação em EaD

3

MATEMÁTICA MIGUEL ARCANJO FILHO 2,70 Ausente Eliminado

MATEMÁTICA KATIA JULIANA BEZERRA DA SILVA 1,30 6,4 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA MARIA JOSE CURINGA LEITE ALVES 1,25 5,3 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA GUYMMANN CLAY DA SILVA 5,00 7,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA MARCELO BATISTA DE QUEIROZ 4,10 6,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA KILTON RENAN ALVES PEREIRA 2,45 9,1 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA FRANCISCA BELKISE DE FREITAS MOREIRA 2,30 8,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA KELYSON CAIO DE FREITAS TARGINO 1,95 6,6 Convocado para Curso de Formação em EaD

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GROSSOS

Curso Candidato
Análise

Curricular
Entrevista Situação

MATEMÁTICA ANTONIO DE ANDRADE QUEIROZ 2,30 7,3 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA PATRÍCIO JÚNIOR DE SOUZA 2,20 7,7 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA VENES MARCOS DOS SANTOS 1,70 5,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA WILMA REGINA ALVES DE SOUZA 1,60 5,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA GIDEÃO DA SILVA CRUZEIRO 1,25 6,3 Convocado para Curso de Formação em EaD

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PAU DOS FERROS

Curso Candidato
Análise

Curricular
Entrevista Situação

COMPUTAÇÃO EDCARLOS COSTA DE OLIVEIRA 3,05 10,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO FELIPE TORRES LEITE 2,25 6,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

4

FÍSICA JOSÉ DORENILDO FLORENCIO DE OLIVEIRA 0,50 2,5 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA JOÃO MARCOS DA SILVA 3,15 10,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA LINDOMAR FERNANDES DE ALMEIDA 2,50 9,7 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA LÁZARO RÔMULO DE SOUZA 1,20 8,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

MATEMÁTICA THAÍS GOMES MACÊDO 0,15 7,5 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA IZANGELA MARCULINO DE ANDRADE 4,90 9,1 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA SHIRLENE KELLY SANTOS CARMO 4,50 Ausente Eliminado

QUÍMICA SUSIE TAÍS GAMELEIRA 3,10 10,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA IVANESSA CASTRO DE SOUSA 0,70 6,9 Convocado para Curso de Formação em EaD

QUÍMICA RENATA CUSTÓDIO DA SILVA 0,65 9,4 Convocado para Curso de Formação em EaD

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Curso Candidato
Análise

Curricular
Entrevista Situação

COMPUTAÇÃO KLEBER KROLL DE AZEVEDO SILVA 2,70 7,8 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO ROBSON DA SILVA ANDRADE 2,15 9,4 Convocado para Curso de Formação em EaD

COMPUTAÇÃO FÁBIO ROBERTO DE AZEVEDO 0,70 Ausente Eliminado

COMPUTAÇÃO ANA CAROLINA GOMES RIOS 1,85 10,0 Convocado para Curso de Formação em EaD

Mossoró/RN, 03 de agosto de 2017

VALDENIZE LOPES DO NASCIMENTO

Coordenadora - NEaD/UFERSA